

Beretning fra Bestyrelsesmøde i Dansk Galop 22. januar 2024

Der afholdtes den 22. januar 2024 bestyrelsesmøde i Dansk Galop, hvor forskellige emner diskuteredes.

Angående Foreningens forhold til kongehuset forklaredes det, at i anledning af tronskiftet er alle protektioner sat i bero i en periode - som forventes at vare i nogle uger - før der træffes endelige beslutninger om hvilke fortsættes under H.M. Kong Frederik X.

Et brev til majestæten med anmodning om fortsættelse af Dansk Galops / Foreningen til den Ædle Hesteavl's Fremmes protektorat - som har eksisteret siden 1859 – var forberedt (og efterfølgende afsendt). Foreningens formænd er gennem årene altid blevet vel modtaget i kongehuset, og H.M. Dronning Margrethe altid har udvist oprigtig interesse for foreningens virke.

Diverse ærespræmieløb som nyder kongelig bevågenhed, håbes, ligesom foreningens protektorat, at fortsætte. I princippet kan ærespræmieløbene fortsættes uden et protektorat, så længe der er samtykke hertil fra de individuelle Kongelige Højheder. Foreningens fortsatte protektorat anses af bestyrelsen at være af stor reel betydning, ikke mindst i forbindelse med ansøgning af midler fra diverse fonde, etc.

H.K.H. Benedikte 80 års fødselsdagsløb vil blive afholdt lørdag d. 18. maj, og et program for dagen er under planlægning.

Vedrørende tildeling af økonomiske midler til væddeløbssporten fra Kulturministeriet (KM), har ministeriet understreget, at de nyligt tildelte yderligere midler underkastes øget regulering og rapporteringsforpligtelse og at man fra KM's side er meget opmærksomheden på diverse regler og tildelingskriteriers overholdelse. Midlerne tildeles til galop- og travsporten gennem Dansk Trav og Galop Union (DTGU), hvorfra fremhæves nødvendigheden af fremtidig projektering og planlægning.

Det oplystes at travsporten er længere fremme end galopsporten med henblik på hvad KM midlerne kunne anvendes på, af den grund at kriterierne for definering af nøglekriteriet breddesport er betydeligt mere ligetil for travsporten end for galopsporten.

Prioriteten ungdomsarbejde og i nogen grad ponygalopløb diskuteredes langvarigt. Der var enighed om at de mange florerende ideer om emnet må konkretiseres.

Arbejdet på landsplan, ansvaret for hvilket ligger ved Dansk Hestevæddeløb, har vist sig vanskeligt at koordinere. Det diskuteredes at søge professionel assistance til udvikling af det videre ungdomsarbejde, som man gør det i andre sportsgrene.

Det oplystes, at der også indenfor de tildelte midler fra KM er tilsigtet en vis støtte til opdrættere, og at man i travsporten havde afholdt opdrætter workshops til diskussion af eventuelle muligheder i denne anledning. Dansk Galops Avlsudvalg arbejder på et oplæg, som kan belyse relevante aspekter og behov i denne retning for opdrættere af galopheste. Oplæggets fokus vil være på eksisterende opdrætteres forhold, med videre henblik på at tiltrække nye opdrættere.

Det er aftalt at Klampenborg Galopbane (KG) fremtidigt deler sine månedlige og årlige præmieregnskaber med Dansk Galop, ligesom man gør det med DTGU.

Af hensyn til omkostningsbesparelse enedes bestyrelsen om at foreningens medlemmer fremtidigt må betale for egen indgang til KG, som har stillet sig positiv overfor at tilbyde foreningens medlemmer at købe årskort til banen for halv pris, som det også er tilfældet for Klampenborg Hesteejerforenings medlemmer. En sådan aftale afventer endelig godkendelse i KG's bestyrelse. Den eventuelle nødvendighed af tilsvarende aftaler med andre baner diskuteredes, hvortil det oplystes at der blandt disse for nærværende ikke er enighed omkring fremtidige adgangsforhold. Det vedtoges, at såfremt andre baner hvor der afholdes galopløb indfører indgangsbetaling, vil DG anmode om medlemmernes adgang til at købe årskort til halv pris, i lighed med det arrangement man tilstræber med KG.

Øget profilering af DG's arbejde på sociale medier, på løbsdage, og ved andre begivenheder diskuteredes. Fyns Væddeløbsbane nævntes som et godt eksempel på øget profil, også med små midler, på selv ordinære løbsdage. DG vil være repræsenteret på Dansk Hestevæddeløbs stand på Danmarks største hestemesse, Hest & Rytter messen i Herning, den 8.-10 marts.

Det foresloges at afholde værtsarrangementer på løbsdage med henblik på branding af DG gennem frivillig arbejdskraft.

Der opdateredes omkring arbejdet med hestevelfærd, hvor der gaves adskillige eksempler på foruroligende tilstande i andre dele af hestesporten både i ind- og udland som i den nærmeste fremtid vil gøre det vanskeligt at repræsentere hestesport i det hele taget på grund af øget offentlig opmærksomhed og ikke mindst, mediernes bevågenhed. DG arbejder tæt sammen med andre organisationer indenfor hestesporten for at imødegå disse udfordringer.



Endvidere opdateredes der om Scandinavian Open Yearling Sale, som på trods af manglende deltagelse af adskillige svenske opdrættere var en stor succes. Arrangementet havde været meget professionelt organiseret og gennemført, og i det hele taget været glimrende. Det endelige regnskab viser, trods nogle uforudsete udgifter, et positivt resultat. Avlsudvalget arbejder på flere nye initiativer for dette års auktion. Auktionen afholdes i 2024 fredag den 20. september på York Stutteri, og igen i formatet Scandinavian Open Yearling Sale. Der er allerede nu stor interesse i formatets fortsættelse fra adskillige svenske opdrættere.

Det bestemtes at afholde DGs generalforsamling 2024 på KGs premieredag, den 13. april. På valg er Hr. Peter Rolin, som ikke ønsker genvalg og Hr. Peter Leth Keller, som heller ikke ønsker genvalg; Stine Julø er ligeledes på valg og ønsker genvalg (Hr. Gert Larsen, ligeledes på valg, har efterfølgende meddelt at ej heller han ønsker genvalg).

Der orienteredes kort om KGs planer for renovering af eksisterende bygninger og udfordringerne i forbindelse hermed.

Slutteligt opdateredes der om arbejdet i det fælles skandinaviske reglements-udvalg, hvor et tilpasset reglement forventes sat i kraft i foråret.